SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

Exposição de Motivos nº 08/2022 SEAD

Imbituba, 16 de fevereiro de 2022.

Exmo. Senhor
Rosenvaldo da Silva Júnior

D.D. Prefeito Municipal
Imbituba/SC

Assunto: Exposição de motivos sobre Projeto de Lei que Dispõe sobre a autorização
para alienação de bens móveis, veículos inservíveis e/ou obsoletos, e dá outras
providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

Encaminhamos a superior deliberação de Vossa Excelência à anexa minuta de

proposição que dispõe sobre autorização para alienação de bens móveis, veículos

inservíveis e/ou obsoletos e dá outras providencias.

Justifica-se o presente, tendo em vista a existência de maquinários e veículos

inservíveis para a administração Pública Municipal, tornando-se oneroso o uso desses

equipamentos para tal finalidade em razão do alto custo de manutenção e consertos,

necessário se faz efetuar a venda dos mesmos através do devido processo legal, qual

seja, Leilão Público.

(assinado eletronicamente)

Eng. Paulo Marcio de Souza

Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 M
Á

R
C

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
B

3-
E

32
6-

C
D

2D
-B

B
8C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
B

3-
E

32
6-

C
D

2D
-B

B
8C